区長・受取担当者　各位

標記の件について、次のとおり回覧・配布をお願いいたします。

↓

大
穂

豊
里

谷
田
部

桜
筑
波

茎
崎

同
封

1 社会福祉協議会 879-5500 ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 危機管理課 2532 ■ ■ ■ ■ ■ ■

3 広報戦略課 5301 ■ ■ ■ ■ ■ ■

4 市民協働課 6283 ■ ■ ■ ■ ■ ■

5 地域包括支援課 1244 ■

6 地域包括支援課 1244 ■

7 健康増進課 1330 ■

8 市民協働課 6283 ▲ ▲

9 環境保全課 4350 ▲

10 環境保全課 4350 ▲

11 こども未来センター 2323 ■ ■ ■ ■ ■ ■

12 危機管理課 2535 ■ ■ ■ ■ ■ ■

13 大穂地区区会連合会 875-9388 ▲

14 大穂地区区会連合会② 875-9388 ■

15 桜地区区会連合会 875-9388 ■

16 豊里地区区会連合会 875-9388 ▲

区会回覧物の回覧・配布について(依頼)

≪2025年５月15日(木)≫

次回 ６月２日(月)

■ 地区内全域が対象つくば市役所(代)０２９－８８３－１１１１

2025年度ウエルカフェ栄養サロン

(4桁の数字は内線番号) ▲ 地区内一部区域のみが対象

※ 同一番号の文書を同封

種別 No

文書名
※は一部地域の区会のみを対象
★は電子回覧100％実施区会
(紙の配布をしない区会)

担当課 連絡先

配布対象地区

社協通信つくば No.123

もっと知りたい！つくば市かわら版第45号
　「つくば市の学校給食の取り組み」

令和7年度前期・特設人権相談所開設の
お知らせ

フレイルサポート教室開催のお知らせ
(筑波地区)

●住民の皆様へ
●土砂災害警戒区域・洪水浸水想定区域にお住
まいの方へ

フレイルサポート教室開催のお知らせ
(茎崎地区）

配
布

回
覧

区
長

令和７年度 大穂地区区会連合会 総会資料の送付について
※（大穂新町、花畑、鹿島台、大穂ﾆｭｰﾀｳﾝ、ﾊｰﾄﾌﾙﾀｳﾝ篠
崎、市営大曽根住宅、篠崎ﾆｭｰﾀｳﾝ、篠崎、上長高野、下長
高野、弥平太、つくば学園台、要ｸﾞﾘｰﾝﾀｳﾝ、新地下、大
坪、戸ノ山、戸ノ山団地、明戸、館笠、下西高野)

令和７年度 豊里地区区会連合会 総会資料の送
付について
※（朝日町、今上宿、清水台住宅、道角、豊里
ｸﾞﾘｰﾝﾀｳﾝ、東山住宅、ゆかり)

「大穂地区区会連合会 区長研修会２０２５」
開催

第51回筑波大学宿舎祭についてのお知らせ
※(春日学園義務教育学校、竹園東小学校、竹
園西小学校、吾妻小学校区)

愛犬と散歩するときのマナー
※(柳橋、柳芝)

猫の飼い方啓発チラシ
※(山中、山中学園台)

●つくばこどもの青い羽根基金への協力依頼
について（依頼)
●つくばこどもの青い羽根基金ご協力のお願い
について(案内文）

自主防災活動アンケート及びつくば市自主防災
活動支援補助金交付要項について（依頼）

令和７年度 桜地区区会連合会 総会資料
（差替え）の送付

・文書の内容、枚数の問い合わせ ➡ 各文書の担当課

・違う区会の文書が誤配で届いた時

・回覧・配布の必要枚数の変更時
➡ つくば市区会連合会事務局

(029-875-9388)

≪「種別」による配布方法の違い≫

●配布 区会内の全戸に文書を配布する方法

●回覧 区会内の班ごとに文書を回覧する方法

●区長 区長のみ文書を送付する方法